
Zápis č. 4/2024 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, a. s., 

konaného dne 24. 6. 2024 v 17.00 hod. on-line 

 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Fialová, dr. Grodza, dr. Horák, Mgr. Hojný, dr. Heislerová, dr. 

Zajícová, prof. Vlček 

Omluveni: Mgr. Kotlář, dr. Lisá, doc. Malý 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Zápis z minulého jednání zatím nebyl předložen. 

2. Informace z jednání VR MZ 4. 6. 2024. 

a. Seznámení se strategickou analýzou potřeb resortu zdravotnictví. Koncepce je 

rozdělena do 10 kapitol, navazuje na již dříve připravené strategie a opatření. 

Aktualizace koncepce je možná online, lze se registrovat k odebírání aktualizací 

nebo k zasílání komentářů (https://www.nzip.cz/koncepce2025).  

b. Informace o problémech ohrožujících výuku medicíny v ČR (hl. 

podfinancování vysokého školství).  

c. Ustavení zcela nového Národního institutu kvality a excelence ve zdravotnictví 

(NIKEZ). 

3. Návrh změny řádů ČLnK. 

a. Podpora členství KF v ČLnK (příprava společného prohlášení ČLnK, ČOSKF, 

ČFS). 

b. Dle legislativy lze vydávat osvědčení k výkonu funkce odborného zástupce a 

k výkonu soukromé praxe. 

c. ČOSKF připraví návrh podmínek, které by měl splňovat vedoucí pracoviště KF (pro 

účely „certifikátu“ vydávaného Komorou).  

4. Výbor ČFS schválil přihlášky devíti nových členů, které byly doručeny od minulého 

setkání Výboru ČFS. 

5. Promoce absolventů FaF. Absolventi FaF UK obdrží tzv. „List absolventům“, kde jsou 

uvedeny základní informace o ČFS s plánem odborných akci na podzim roku 2024. Stejné 

informace zaslány i na FaF MUNI. 

6. Různé: 

a. Zřejmě za rok bude předložen návrh nové akreditace studijního programu Farmacie 

FaF UK. 

b. Připravuje se vydání 3. čísla časopisu ČSF, jednání redakční rady bude v září. 

Zapsala: Heislerová 

https://www.nzip.cz/koncepce2025

